
 

 
 

Statsråden 

Postadresse: Postboks 8013 Dep 0030 Oslo 
Kontoradresse: Kongens gate 20 Telefon* 22 24 90 90 

Org no.: 972 417 882 

Svar på spørsmål E 9/2024 
Det skriftlige spørsmålet E9 er stilt til den norske klima- og miljøministeren av Jette Gotlieb:  
 

- Er Norge opmærksom på, at Norge ikke må eksportere farligt affald, hvis 
modtagerlandet ikke har tilstrækkelig kapacitet og kompetence til at håndtere affaldet 
korrekt ifølge Baselkonventionen? 

 
Baselkonvensjonen er iverksatt i norsk avfallsforskrift gjennom EUs forordning om 
grensekryssende avfallsforsendelser, (grensekryssforordningen). Norske avfallsprodusenter 
har mulighet til å kjøpe tjenester for behandling av avfall i utlandet, så lenge det gjøres i tråd 
med EUs grensekryssforordning. I dette ligger det at avfallet blir sikret forsvarlig behandling. 
Søknader om eksport av avfall til Danmark blir vurdert av både norske og danske 
myndigheter før eksportsamtykke blir gitt. 
 
Grensekryssforordningen inneholder prosedyrer for hva som skal gjøres dersom avfall ikke 
kan behandles forsvarlig. Det er mottakerlandets miljømyndigheter som er ansvarlig for å 
følge opp at anlegg som tar imot avfallet driftes forsvarlig og innenfor gjeldende tillatelser.  
Dersom mottakerlandet vurderer at deres mottaksanlegg ikke overholder vilkår for 
importsamtykke så skal de varsle myndighetene i avsenderland og eksportør. I slike tilfeller 
skal samtykket trekkes. Avsenderlandets myndigheter har også en selvstendig plikt til å 
trekke samtykket dersom de blir kjent med at avfallet ikke behandles forsvarlig. Det vil 
normalt skje etter dialog med myndighetene i mottakerland.  
 
I denne saken blir det henvist til import av oljeholdig spillvann fra Norge til Danmark. Danske 
myndigheter har et generelt forbud mot import av avfall til sluttbehandling, men har tillatt 
import av oljeholdig vann for behandling frem til nå nylig. I mars 2023 varslet de 
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Side 2 

Miljødirektoratet at de vil praktisere unntaksbestemmelsene strengere, slik at en større andel 
av framtidige søknader kan forventes avslått. To samtykker for import av oljeholdig vann til 
Danmark er hittil blitt trukket med begrunnelse fra danske myndigheter som viser til at disse 
er vurdert å være samtykker til sluttbehandling og ikke gjenvinning som det originalt ble gitt 
samtykke til. Norske myndigheter har ikke mottatt informasjon fra danske myndigheter om at 
mottaksanlegg i Danmark ikke håndterer gjenværende samtykker for oljeholdig vann 
forsvarlig. Dersom vi skulle motta slik informasjon, vil samtykker bli behandlet i tråd med 
prosedyren som beskrevet over. 
 
 
 
Med hilsen 

 
Andreas Bjelland Eriksen 


